
 

Comando Legione Carabinieri “Toscana” 
Servizio Amministrativo  

 

AVVISO DI AVVIO DI PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO 

  
1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: MINISTERO DELLA DIFESA - COMANDO LEGIONE 

CARABINIERI “TOSCANA” – Servizio Amministrativo (C.F. 94039850485). 
2. OGGETTO: indagine di mercato, da espletarsi nelle forme della “procedura negoziata senza bando” ai sensi 

dell’art. 50, co. 1 lett. e) del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, per l’affidamento in appalto del servizio di 
riparazione dei veicoli in carico ai reparti dipendenti dal Comando Legione Carabinieri “Toscana” 
per l’E.F. 2024 suddiviso nei seguenti lotti: 
- Lotto 1 provincia di Firenze (nord/ovest) di € 61.000,00 IVA inclusa (C.I.G. A019D7C8A6); 
- Lotto 2 provincia di Grosseto € 61.000,00 IVA inclusa (C.I.G. A019D95D46); 
- Lotto 3 provincia di Arezzo € 61.000,00 IVA inclusa (C.I.G. A019DA172F); 
- Lotto 4 provincia di Massa Carrara € 61.000,00 IVA inclusa (C.I.G. A019DB1464). 
da erogarsi secondo le modalità descritte nel capitolato tecnico (all. A). 

3. TIPOLOGIA DELL’APPALTO: per la suddetta indagine di mercato, questa Stazione Appaltante intende 
avvalersi della piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), tramite 
“Richiesta di Offerta” (RdO). Pertanto, gli operatori economici interessati a partecipare devono essere 
iscritti sulla piattaforma del M.E.F. (www.acquistinretepa.it) per l’area merceologica “Bando Me.P.A. 
“Servizi/ Mezzi di trasporto e parti di ricambio/ Veicoli attrezzature accessori e parti di ricambio assistenza 
manutenzione riparazione-Mepa Servizi” – CPV: 50111000-6”.  

4. PARTECIPAZIONE ALLA GARA: l’istanza di partecipazione, integrata dalla dichiarazione, resa ai sensi 
del D.P.R. 445/2000, di insussistenza di alcuna delle cause di esclusione previste dagli artt. 94 e 95 del D. 
Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (fac simile in all. B), debitamente firmata dal legale rappresentante/titolare 
dell’azienda, dovrà essere trasmessa - esclusivamente a mezzo PEC - e indirizzata al Comando Legione 
Carabinieri “Toscana” – Servizio Amministrativo, pec: tfi40651@pec.carabinieri.it, entro e non oltre le ore 
12:00 del giorno 3 novembre 2023.  
Le modalità di partecipazione all’indagine di mercato e di presentazione dell’offerta saranno indicate nella 
lettera di invito che sarà inviata, tramite la piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, a coloro i quali, previa manifestazione di interesse nelle forme e nei termini di cui sopra, 
saranno ammessi al confronto competitivo, secondo quanto disposto dagli articoli 50, co. 1 lett. e), e 8, co. 
1-Allegato II.20, del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36. 

5.  CONTATTI: eventuali quesiti od informazioni potranno essere formalizzati tramite istanze da parteciparsi 
esclusivamente attraverso la casella di Posta Elettronica Certificata riferita a questa Stazione Appaltante 
(tfi40651@pec.carabinieri.it). 
 
 

IL CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
(Ten. Col. amm. Francesco Gallucci) 

“Firma omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39 del 12.02.1993” 
L’originale del documento è custodito agli atti di questo Ufficio 

 
 
 
 


